[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ЧЕЧКЕН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

       СОВЕТ ПРОФИЛАКТИКИН
ПУХАВЕН
ПРОТОКОЛĔ

февралĕн 18-мĕшĕ  2020ç  №02
аслă Чурачăк ялě

	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«18» февраля  2020г.  №02
село Чурачики

Председатель заседания - Лукиянов Ю.Г.

Секретарь                        -  Хамидуллова Г.Р.

 Присутствовали: члены Совета профилактики:

1.Григорьева Людмила Витальевна- специалист сельского поселения;

2.Шуряшкина Елена Васильевна – заведующая  Чурачикского СДК;

3.Шарафутдинов Ремис Минхалимович-  председатель СХПК «ТРУД»;

4.Лукиянов Сергей Александрович-директор МБОУ «Чурачикская СОШ»;

5.Гибатдинова Алсу Газимшовна- директор МБОУ «Чичканская ООШ»;

6.Григорьев Иван Владимирович-староста села Чурачики;

7.Садыков Рафик Салимханович -староста деревни Чичканы;

8.Шуряшкин Сергей Васильевич-член Совета профилактики.
                                П О В Е С Т К А    Д Н Я:

1. Анализ состояния работы по профилактике правонарушений сельского поселения;
2. О мерах, принимаемых по предупреждению и снижению количества пожаров на территории сельского поселения;

3. Утверждение плана работы комиссии на 2 квартал 2020 год;
      I.СЛУШАЛИ: По первому вопросу выступила - Хамидуллова Гульнара Рефкатовна – секретарь Совета профилактики Чичканского сельского поселения.

     Она ознакомила присутствующих  состоянием работы Совета профилактики в 2019 году и предстоящей работой в 2020году.
      РЕШИЛИ: Работать вместе сообща и организованно.

     II.СЛУШАЛИ: По втрому вопросу выступил – Лукиянов Юрий Геннадиевич - глава Чичканского сельского поселения.

  Юрий Геннадиевич остановился о мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Чичканского сельского поселения. Директорам школы обязательно провести в учебных заведениях и дошкольных образовательных учреждениях инструктажи по соблюдению мер пожарной безопасности и классные беседы. В пожароопасный период организовать «ночной дозор».

Культработники должны строго контролировать в местах с массовым пребыванием людей, а также вести постоянный контроль дежурства добровольной пожарной дружины.

РЕШИЛИ: Рекомендовать членам Совета профилактики вести активную работу с населением, быть всегда на чеку и не допустить нарушение правила пожарной безопасности на территории сельского поселения.
    III.СЛУШАЛИ: По третьему вопросу выступила - Хамидуллова Гульнара Рефкатовна – секретарь Совета профилактики Чичканского сельского поселения.
Она ознакомила присутствующих с планом работы Комиссии Совета профилактики на 2 квартал 2020года. Были рассмотрены все пункты и мероприятия, намеченные на 2 квартал.
      РЕШИЛИ: Единогласно утвердить план работы на 2 квартал 2020год.
Председатель заседания:                                                           Лукиянов Ю.Г.
Секретарь:                                                                                   Хамидуллова Г. Р.